‡ "BME. PATER,—Exponuatur S. V. aliqua gravamina Regni Hiberniæ eo

“1. The English seeing that the Catholic religion was so deeply rooted in the Irish hearts, that it could never be eradicated by threats, or violence, or the confiscation of property, or the loss of life itself, now

animo, ut, si fieri possit, aliquod salutiferum remedium in levamen Catholicorum adhibeatur.

“I. Cum Angli Catholicæ Religionis cultum animis Hibernorum adeo esse iunatum advertissent, ut vi, metu, rerum jactura, aut corporum internecone divelli nequeat, quod palam adoriri non sunt ausi, per insidias, humanasq. artes exequi conantur; mediumq. ad id opportunum (ad imitationem olim Romanorum) novas introducere colonias judicatum fuit, ut sic, in cœle Regni, Anglor. et Scotor. hereticor. familiaritati assueti, sub specie recti hæresis veneno inficerentur. Modus introducendi colonias inter Christianos hactenus inanditus, et iis, qui rem experti non sunt, incredibilis, talis est. Primo per edictum regium decernitur, eoluias esse erigendas (seu ut ipsi vocant) plantationem esse faciendam, quia plantaut, seu semiant zizania simul cum tritico, hoc est hæreticos inter eatholicos: designant ad eum effectum certum aliquem comitatum, vel provinciam: citantur omnes Domini directi territorii designati, quibus injungitur, ut iuribus suis, ac antecessorum cedendo, beneplacito se regis submittant: qui obtiterint, spoliantur omnibus suis possessionibus, nulla habita ratione familiæ antiquitatis, aut juris ipsorum; qui vero permittunt suum jus, ac possessiones regis beneplacito, facto publico super hoc instrumento, decernitur, omnes, quorum possessiones centum agri jugera non excederent, privatos esse omni titulo, ac jure in perpetuum, nulla facta eis recompensatione pro sua possessione. Quorum aut possessiones excedunt centum jugera, quarta pars sit regis, tres aliæ partes penes dominum relinquuntur, sed ad beneplacitum regis, cum certis conditionibus adimplendis sub pœna jacturæ totius juris, ac domini, quas implere est impossibile. In recognitionem vero directi domini principis ex quolibet jure certum censum quotannis solvere tenentur ex parte sibi relicta suarum possessionum, et ut plurimum coguntur de loco nativo, ac suorum patrum transmigrare in locum alterius per commutationem, ut sic intelligant nullum sibi relictum dominium directum in territorii possessis. Pars territorii, quæ regi eedit, distribuitur inter Auglos et Scotos hæreticos ea tamen conditione, ut Hibernis nec veudant, nec pignorent ullas suas possessiones, et ad eas comparandas absque speciali privilegio regis redduntur inhabiles Hiberui.